



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022 № 451-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 16.01.2019 № 1-п «Об утверждении программы Ивановской области «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», в связи с переименованием бюджетных стационарных учреждений социального обслуживания Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 16.01.2019 № 1-п «Об утверждении программы Ивановской области «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе «Паспорт программы Ивановской области «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ивановской области»:

1.1. Абзац пятнадцатый строки «Целевые показатели (индикаторы) программы» изложить в следующей редакции:

«- доля детей-инвалидов (воспитанников детского дома-интерната, предназначенного для детей, имеющих психические расстройства, «ОБСУСО «Шуйский дом-интернат»), охваченных услугами по дополнительному образованию;».

1.2. Абзац четырнадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

«- увеличение доли детей-инвалидов (воспитанников детского дома-интерната, предназначенного для детей, имеющих психические расстройства, «ОБСУСО «Шуйский дом-интернат»), охваченных услугами по дополнительному образованию, до 100%»;

2. В разделе I «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами»:

2.1. В абзаце тринадцатом пункта 5 слова «из детского дома-интерната для умственно отсталых детей, который является структурным подразделением ОБСУСО “Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения”» заменить словами «из детского дома-интерната, предназначенного для детей, имеющих психические расстройства, который является структурным подразделением ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”».

2.2. В пункте 6:

в абзаце шестидесятом слова «детский дом-интернат для умственно отсталых детей, который является структурным подразделением ОБСУСО “Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения”» заменить словами «детский дом-интернат, предназначенный для детей, имеющих психические расстройства, который является структурным подразделением ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”»;

в абзаце семьдесят восьмом слова «ОБСУСО «Богородский дом-интернат для престарелых и инвалидов» и ОБСУСО “Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения”» заменить словами «ОБСУСО “Богородский дом-интернат” и ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”»;

в абзаце девяностом слова «ОБСУСО “Ивановский психоневрологический интернат”» заменить словами «ОБСУСО “Ивановский дом-интернат”».

3. Подпункт 16 пункта 3 раздела II «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей редакции:

«16) доля детей-инвалидов (воспитанников детского дома-интерната, предназначенного для детей, имеющих психические расстройства, «ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”), охваченных услугами по дополнительному образованию»;

4. В приложении 1 к программе Ивановской области «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ивановской области» подстроку 2.3.2 строки 2.3 таблицы изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Доля детей-инвалидов (воспитанников детского дома-интерната, предназначенного для детей, имеющих психические расстройства, «ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”), охваченных услугами по дополнительному образованию».

5. В приложении 2 к программе Ивановской области «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации

инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ивановской области»:

в таблице:

5.1. В строке 4.1.10, в графах «Наименование мероприятия» и «Ожидаемый результат реализации мероприятия» слова «для детского дома-интерната для умственно отсталых детей ОБСУСО “Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения”» заменить словами «для детского дома-интерната, предназначенного для детей, имеющих психические расстройства ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”».

5.2. В строке 4.1.11, в графе «Наименование мероприятия»:

слова «ОБСУСО “Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов”, ОБСУСО “Боготский психоневрологический интернат”» заменить словами «ОБСУСО “Плесский дом-интернат”, ОБСУСО “Боготский дом-интернат”»;

слова «ОБСУСО “Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения”» заменить словами «ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”»;

слова «ОБСУСО “Хозниковский психоневрологический интернат”» заменить словами «ОБСУСО “Хозниковский дом-интернат”»;

слова «ОБСУСО “Ивановский психоневрологический интернат”» заменить словами «ОБСУСО “Ивановский дом-интернат”».

5.3. В строке 4.1.12, в графе «Наименование мероприятия» слова «ОБСУСО «Богородский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ОБСУСО «Ивановский психоневрологический интернат», ОБСУСО «Боготский психоневрологический интернат», ОБСУСО «Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ОБСУСО “Кинешемский психоневрологический интернат “Новинки”» заменить словами «ОБСУСО «Богородский дом-интернат», ОБСУСО «Ивановский дом-интернат», ОБСУСО «Боготский дом-интернат», ОБСУСО “Плесский дом-интернат”, ОБСУСО “Кинешемский дом-интернат”».

5.4. В строке 4.1.13, в графе «Наименование мероприятия» слова «ОБСУСО “Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения”» заменить словами «ОБСУСО “Шуйский дом-интернат”».

5.5. В строке 4.1.14, в графе «Наименование мероприятия» слова «ОБСУСО “Ивановский психоневрологический интернат”» заменить словами «ОБСУСО “Ивановский дом-интернат”».

5.6. В строке 4.3.4, в графе «Наименование мероприятия» слова «ОБСУСО «Ивановский психоневрологический интернат», ОБСУСО «Боготский психоневрологический интернат», ОБСУСО «Хозниковский психоневрологический интернат», детского дома для умственно отсталых детей ОБСУСО “Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения”» заменить словами «ОБСУСО «Ивановский дом-интернат», ОБСУСО «Боготский дом-интернат», ОБСУСО «Хозниковский дом-интернат», детского дома-

интерната для детей, имеющих психические расстройства, ОБСУСО «Шуйский дом-интернат»».

5.7. В строке 4.4.3, в графе «Наименование мероприятия» слова «ОБСУСО «Ивановский психоневрологический интернат», ОБСУСО «Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ОБСУСО «Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения»» заменить словами «ОБСУСО «Ивановский дом-интернат», ОБСУСО «Плесский дом-интернат», ОБСУСО «Шуйский дом-интернат»».

5.8. В строке 4.4.4, в графе «Наименование мероприятия» слова «ОБСУСО «Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки»» заменить словами «ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат»».

5.9. В строке 4.4.5, в графе «Наименование мероприятия» слова «ОБСУСО «Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки»» заменить словами «ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат»».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский